
Thorup Gruppen ApS

Åboulevarden 28, 6880 Tarm

Årsrapport for 2018

CVR-nr. 33 64 35 78

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 4 /3 2019

Paul Skovbjerg Lange
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 3

Ledelsesberetning 4

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 5

Balance 31. december 6

Noter til årsregnskabet 8

Selskabsoplysninger

Selskabet

Thorup Gruppen ApS
Åboulevarden 28
6880 Tarm

Telefon: 97 37 18 00
E-mail: post@thorupgruppen.dk
Hjemmeside: www.thorupgruppen.dk

CVR-nr.: 33 64 35 78
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Stiftet: 6. maj 2011
Regnskabsår: 8. regnskabsår
Hjemstedskommune: Ringkøbing-Skjern

Direktion

Paul Skovbjerg Lange

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østergade 40
6900 Skjern
Telefon 96 80 10 00
Telefax 96 80 10 01
www.pwc.dk

Pengeinstitut

Skjern Bank
Banktorvet 1
6900 Skjern

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabet driver arkitektvirksomhed med alt inden for hele arkitektfagets faglige bredde.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et underskud på DKK 84.695, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på DKK 380.583.

Selskabets ledelse betegner resultatet som utilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2018 DKK	2017 DKK	2016 DKK
Bruttofortjeneste		425.530	477.221	483.296
Personaleomkostninger	1	-491.983	-435.440	-429.693
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-42.053	-18.424	-28.734
Resultat før finansielle poster		-108.506	23.357	24.869
Resultat før skat		-108.506	23.357	24.869
Skat af årets resultat	3	23.811	-5.432	-6.876
Årets resultat		-84.695	17.925	17.993

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-84.695	17.925	17.993
		-84.695	17.925	17.993

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK	2016 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	3.596	7.909
Indretning af lejede lokaler		0	38.457	52.568
Materielle anlægsaktiver	4	0	42.053	60.477
Anlægsaktiver		0	42.053	60.477
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		72.500	212.500	242.125
Igangværende arbejder for fremmed regning		0	0	30.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		15.188	0	0
Udskudt skatteaktiv	6	25.593	1.782	0
Periodeafgrænsningsposter		5.869	15.658	16.181
Tilgodehavender		119.150	229.940	288.306
Likvide beholdninger		355.761	473.305	453.924
Omsætningsaktiver		474.911	703.245	742.230
Aktiver		474.911	745.298	802.707

Balance 31. december

Passiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK	2016 DKK
Selskabskapital		125.000	125.000	125.000
Overført resultat		255.583	340.279	322.354
Egenkapital	5	380.583	465.279	447.354
Hensættelse til udskudt skat	6	0	0	1.600
Hensatte forpligtelser		0	0	1.600
Leverandører af varer og tjenesteydelser		13.608	29.248	53.269
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	28.082	26.658
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		0	8.814	1.276
Anden gæld		80.720	213.875	272.550
Kortfristede gældsforpligtelser		94.328	280.019	353.753
Gældsforpligtelser		94.328	280.019	353.753
Passiver		474.911	745.298	802.707
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7			
Anvendt regnskabspraksis	8			

Noter til årsregnskabet

	2018	2017	2016
	DKK	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger			
Lønninger	478.864	820.604	811.388
Pensioner	0	54.680	6.500
Andre omkostninger til social sikring	6.373	12.265	27.302
Andre personaleomkostninger	6.746	33.620	38.513
	491.983	921.169	883.703
Overført til produktionslønninger	0	-485.729	-454.010
	491.983	435.440	429.693
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	2	2
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver			
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	42.053	18.424	28.734
	42.053	18.424	28.734
3 Skat af årets resultat			
Årets aktuelle skat	0	8.814	1.276
Årets regulering af udskudt skat	-23.811	-3.382	5.600
	-23.811	5.432	6.876

Noter til årsregnskabet

4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. januar	59.286	120.199
Kostpris 31. december	59.286	120.199
Ned- og afskrivninger 1. januar	55.690	81.742
Årets afskrivninger	3.596	38.457
Ned- og afskrivninger 31. december	59.286	120.199
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	0

5 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	125.000	340.278	465.278
Årets resultat	0	-84.695	-84.695
Egenkapital 31. december	125.000	255.583	380.583

Noter til årsregnskabet

	2018	2017	2016
	DKK	DKK	DKK
6 Udskudt skatteaktiv			
Immaterielle anlægsaktiver	0	0	-600
Materielle anlægsaktiver	-3.104	-1.782	-2.200
Igangværende arbejder for fremmed regning	0	0	4.400
Skattemæssigt underskud til fremførsel	-22.489	0	0
Overført til udskudt skatteaktiv	25.593	1.782	0
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>1.600</u>

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.

Udskudt skatteaktiv

Opgjort skatteaktiv	25.593	1.782	0
Regnskabsmæssig værdi	<u>25.593</u>	<u>1.782</u>	<u>0</u>

7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Paul Skovbjerg Lange Holding ApS, der er administrations-selskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Der er herudover ikke sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 31. december 2018.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Thorup Gruppen ApS for 2018 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2018 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af tjenesteydelser indregnes nettoomsætning, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang.

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) vedrørende arkitektvirksomhed indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Bruttofortjeneste

Bruttoresultatet opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, fremmed arbejde m.v. og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Paul Skovbjerg Lange Holding ApS. Skatteeffekten af sambeskatningen med dattervirksomhederne fordeles på såvel overskuds- som underskudsgivende virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.500 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acountobetalingen fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier.

Egenkapital

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.